МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Ставрополь

09 февраля 2023 года 204-пр
№

О внесении изменений в План проведения выездных контрольных проверок
деятельности государственных бюджетных и казенных образовательных
учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского
края, в 2023 году, утвержденный приказом министерства образования
Ставропольского края от 26 мая 2022 года № 888-пр

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края
от 24 июня 2011 г. № 249-п «Об осуществлении контроля за деятельностью
бюджетного учреждения Ставропольского края или казенного учреждения
Ставропольского края» и приказом министерства образования
Ставропольского края от 05 мая 2012 г. № 415-пр «Об утверждении
административного регламента проведения проверок при осуществлении
контроля за деятельностью бюджетного учреждения Ставропольского края
или казенного учреждения Ставропольского края», в целях недопущения
срыва сроков проведения предстоящих проверок

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План проведения выездных контрольных проверок
деятельности государственных бюджетных и казенных образовательных
учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского
края, в 2023 году, утвержденный приказом министерства образования
Ставропольского края от 26 мая 2022 года № 888-пр «Об утверждении плана
проведения выездных проверок по осуществлению контроля за
деятельностью подведомственных государственных организаций»,
следующие изменения:

1.1. Дополнить строками 36-41 следующего содержания:
«
36. ГКСОУ 2 Проверка Вы 2020- Ф ирсова Н.И. 10

для детеи-сирот квар соблюдения езд 2022 Кочергина М.Б. дней
и детей, тал законодательства ная гг Тимошенко И.О.

оставшихся без Российской М олчанов В.Н.
попечения Федерации и

родителей, с
ограниченными
возможностями

здоровья
«Дошкольный

детский дом №
9»

355008,
Ставропольский

край,
г. Ставрополь,

ул.
Дзержинского,
д. 4, корпус а

Ставропольского
края в части защиты
прав и соблюдения

законных интересов
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения

родителей. Проверка
исполнения

законодательства в
сфере обеспечения

прав детей-
инвалидов,

инвалидов с
ограниченны

ми возможностями
здоровья на

качественное
образование

37. ГКУ
для детей-сирот

и детей,
оставшихся без

попечения
родителей,

«Детский дом
(смешанный) №

10 им. Н.К.
Крупской»

357432,
Ставропольский

край,
г. Ж елезноводск,

поселок
Иноземцево,

ул.
Достоевского,

д. 4

2
квар
тал

Проверка
соблюдения

законодательства
Российской

Федерации и
Ставропольского

края в части защиты
прав и соблюдения

законных интересов
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения

родителей. Проверка
исполнения

законодательства в
сфере обеспечения

прав детей-
инвалидов,

инвалидов с
ограниченными
возможностями

здоровья на
качественное
образование

Вы
езд
ная

2020-
2022

гг

Ф ирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

Тимошенко И.О.
М олчанов В.Н.

10
дней

38. ГКУ
для детей-сирот

и детей,
оставшихся без

попечения
родителей,

«Санаторный
детский дом для

детей-сирот и
детей,

оставшихся без
попечения

родителей ,№

3
квар
тал

Проверка
соблюдения

законодательства
Российской

Федерации и
Ставропольского

края в части защиты
прав и соблюдения

законных интересов
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения

родителей. Проверка

Вы
езд
ная

2020-
2022

гг

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

Тимошенко И.О.
М олчанов В.Н.

10
дней

•л
J

12»

355007,
Ставропольский

край,
г. Ставрополь,
ул. Трунова,

Д. 71

исполнения
законодательства в
сфере обеспечения

прав детей-
инвалидов,
инвалидов с

ограниченными
возможностями

здоровья на
качественное
образование

39. ГКУ
для детей-сирот

и детей,
оставшихся без

попечения
родителей,

«Детский дом №
20 «Надежда»

357015,
Ставропольский

край,
Кочубеевский

район,
с.

Балахоновское,
ул. Октябрьская,

д. 3 9 ,корпус в

о

квар
тал

Проверка
соблюдения

законодательства
Российской

Федерации и
Ставропольского

края в части защиты
прав и соблюдения

законных интересов
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения

родителей. Проверка
исполнения

законодательства в
сфере обеспечения

прав детей-
инвалидов,

инвалидов с
ограниченными
возможностями

здоровья на
качественное
образование

Вы
езд
ная

2020-
2022

гг

Ф ирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

Тимошенко И.О.
М олчанов В.Н.

10
дней

40. ГКУ
для детей-сирот

и детей,
оставшихся без

попечения
родителей,

«Детский дом
(смешанный) №

25»

356533,
Ставропольский

край,
Петровский

район,
г. Светлоград,

ул. Калинина, д.
3 0 5 ,корпус а

4
квар
тал

Проверка
соблюдения

законодательства
Российской

Федерации и
Ставропольского

края в части защиты
прав и соблюдения

законных интересов
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения

родителей. Проверка
исполнения

законодательства в
сфере обеспечения

прав детей-
инвалидов,
инвалидов с

ограниченными
возможностями

Вы
езд
ная

2020-
2022

гг

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

Тимошенко И.О.
М олчанов В.Н.

10
дней

4

здоровья на
качественное
образование

41. ГКУ
для детей-сирот

и детей,
оставшихся без

попечения
родителей,

«Детский дом
(смешанный) №

32»

357501,
Ставропольский

край,
г. Пятигорск, ул.
Лермонтова, д. 3

4
квар
тал

Проверка
соблюдения

законодательства
Российской

Федерации и
Ставропольского

края в части защиты
прав и соблюдения

законных интересов
детей-сирот и детей,

оставшихся без
попечения

родителей. Проверка
исполнения

законодательства в
сфере обеспечения

прав детей-
инвалидов,
инвалидов с

ограниченными
возможностями

здоровья на
качественное
образование

Вы
езд
ная

2020-
2022

гг

Фирсова Н.И.
Кочергина М.Б.

Тимошенко И.О.
М олчанов В.Н.

10
дней

».
1.2. В строке 1 графы «Дата проведения проверки» пункта 1 слово

«1 квартал» заменить словами «2-3 квартал».
1.3. Строку 5 признать утратившей силу.
1.4. Строку 8 признать утратившей силу.
1.5. Строку 10 признать утратившей силу.
1.6. Строку 35 признать утратившей силу.

2. Отделу ведомственного финансового контроля и внутреннего
финансового аудита министерства (Кильпа И.А.) совместно с отделом
информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг министерства (Малецкая Н.В.) разместить настоящий
приказ на официальном сайте министерства образования Ставропольского
края stavminobr.m.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Лукиди С.М.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра